ACTA
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO.

AS-SM-81-2023-HNHU-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO DE COMUNICACION Y
ARCHIVO DE IMAGENES MEDICAS (PACS) CON SISTEMA DE ADMINISTRACION RADIOLOGICO
(RIS) PARA EL HNHU.

En el distrito El Agustino, siendo las 14:10 horas del dia 02 de febrero de 2024, el Organo Encargado de
las Contrataciones (OEC) con el apoyo técnico del drea usuaria, la Dra. Heiva Rosario Segura Almonacid,
Jefa del Departamento de Diagnostico por Imégenes, se da inicio a la evaluacion y calificacion de
propuestas y otorgamiento de la Buena Pro.

Que, con fecha 22 de diciembre de 2023, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de
Seleccion en el SEACE, se convoco el procedimiento de seleccion.

Que, con fecha 15 de enero de 2024, segun cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de
Seleccion en el SEACE, término el Registro de Participantes (Electrénica) con ocho (8) registros, segun
detalle:

.
-

Proveed MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS
g roveedor 4385884355 2771272023 valido 2771272023 20285884355 (o [)
oo RUC 84
S CONSTRUCCIONES DE
. Proveedor ESTRUCTURAS METALICAS Y
2 20507583114 03/01/2024  valid 63/01/202 o
* conRUC e SERVICIOS SOCIEDAD COMERCIAL 101/ Valida 101204 20507583114 0@}
’ DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor GRUPO MEDICAL ECORAY E.LR.L. -

3 20601765838 26/12/2023  valid 26/13/2023 2 <
con RUC MEDICAL ECORAY 112/ ande /12/ oso1765838 O O[]
Proveedor CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA '

4 20602497519 o7 vali re
con RUC CERRADA-CREAINTER SA.C. 70172024 ido 07/01/2024 20602497518 (Do)
Proveedor

5 quc 20603567456 INTELLICARE PERU S.AC. 27/12/2023  valido 27/12/2023 20603567456 (o)
Proveedor e

6 opuc 20605978381 TELESALUD TOTALSALC. 15/01/2024  Valido 15/01/2024 20605978381 (Do)

gIIn ovesdor
S T Z‘;ﬁ quc 20606520962 C & GRADIOLOGY E£IRL 2671272023 Vélido 26/12/2023 20606529962 (o)
Proveedor
quc 20611499591 TVT QONTRATISTAS ELRL. 0770172024  Valido 07/01/2024 20611489591 (o[}

& registros encontrades, mostrando 8 registrofs), de 1a 8. Pdgina 1/1.
Fuente: SEACE.

Con fecha, 16 de enero de 2023, segln cronograma publicado en la Ficha del Procedimiento de
Seleccion en el SEACE, se llevo a cabo el acto de presentacion de ofertas (Electronica), contando con
la presentacion de las siguientes ofertas:

GRUPO MEDICAL

1 20601765838 ECORAY ELR.L.-  16/01/2024 20:45:47 20601765838 16/01/202%  20:56:13  Enviado  Vafido oy
MEDICAL ECORAY
€ & G RADIOLOGY e

2 20606529962 16/01/2024 23:46:10 20606529962 16/01/2024  23:49:41 Enviade  Valido ©iy
INTELLICARE

3 206035674 -20: e ; .

S67456 o GAC. 16/01/2004 22:20:43 20608567456  16/01/2024  22:21:01  Enviado  Valido 0SS

3 registros encontrados, mostrande 3 registro(s), de 2 3. Pdgina 171,
Fuente: SEACE.
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1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Documentos para la admisién de la oferta

El OEC, procedié a determinar, si las ofertas presentadas cumplen con presentar la documentacién
requerida en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de la Seccion Especifica de las bases del procedimiento
de seleccion conforme lo sefialado en el articulo 52 del Reglamento, asi como si estas responden a
las caracteristicas y condiciones de los Términos de Referencia (TDR) establecidos en las bases
conforme lo sefiala en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la

evaluacion realizada concluye lo siguiente:

ADMISION DE OFERTA
a) b) D C)cl i D Jd )d
N POSTOR D.J. datos del | Documento J. acuerdo con e = 08
postor que literal b) del cumplimiento de
:_, ) articulo 52... las TDR.
{Anexo N2 1) | acredite... (Anexo Ne 2) (Anexo Ne 3)
GRUPO MEDICAL
1| ECORAYE.LR.L. - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MEDICAL ECORAY
C & G RADIOLOGY
2 ELRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INTELLICARE P
3 SCA C ERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ADMISION DE OFERTA
8)
N POSTOR e) f) El precio de la . s
D.J. de plazo de | Promesa de oferta en Cc:nd::lon de
prestacion... consorcio... SOLES... a oferta.
(Anexo N2 4) (Anexo N° 6)
GRUPO MEDICAL
1| ECORAYE.UR.L - CUMPLE NO APLICA. CUMPLE ADMITIDA
MEDICAL ECORAY
C & G RADIOLOGY
2 ELRL CUMPLE NO APLICA. CUMPLE ADMITIDA
INTELLICARE PERU
3 CUMPLE NO APLICA. CUMPLE NO
S.A.C. ADMITIDA
Fuente: Elaboracién propia.
Documentos para presentacidn facultativa
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
(Microempresas y pequefias empresas)
Registro de b)
POS egistro de empresas - N
TOR Promocionales para personas Solicitud de bonificacién...
(Anexo 11)

con discapacidad

Presento / No presento Presento / No presento

GRUPO MEDICAL ECORAY

E.LR.L. - MEDICAL ECORAY NO PRESENTO PRESENTO
C & G RADIOLOGY E.L.R.L. NO PRESENTO PRESENTO
INTELLICARE PERU S.A.C. NO PRESENTO PRESENTO
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De la verificacién de las ofertas presentadas para su admision, se detalla:

1. GRUPO MEDICAL ECORAY E.I.R.L. ‘
De la revision de la oferta, el postor cumple con los documentos de admision por lo que, la
oferta es ADMITIDA.

Con la oferta ADMITIDA, se procedera a evaluar los factores de evaluacion.

2. C& GRADIOLOGY E.LR.L,
De la revision de la oferta, el postor cumple con los documentos de admisidn por lo que, la
oferta es ADMITIDA.

Con la oferta ADMITIDA, se procedera a evaluar los factores de evaluacion.

3. INTELLICARE PERU S.A.C.
De la revisién de la oferta, en el folio 14 indica: “Servicio de sistema eléctrico de comunicacion
y archivo de imagenes médicas (PACS) con sistema de radiélogo (RIS) para el Hospital
Regional Docente de Trujillo”, contradiciendo la descripcién del objeto como lo indica en las
BASES, el cual es: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO DE
COMUNICACION Y ARCHIVO DE IMAGENES MEDICAS (PACS) CON SISTEMA DE
ADMINISTRACION RADIOLOGICO (RIS) PARA EL HNHU”, dicho documento NO ES
SUBSANBLE.

Por lo que, la oferta es NO ADMITIDA.

Es importante sefalar lo siguiente que la presentacion de la propuesta técnica es de entera y
exclusiva responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de cualquier deficiencia
o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por el
mismo.

2. FACTORES DE EVALUACION:

A continuacién, se indica que el postor(es) ADMITIDO(S) pasan a la etapa de evaluacién, al haber
cumplido con acreditar fehaciente y objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en
el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases del procedimiento de seleccion,
procediendo a determinar el puntaje de las ofertas presentadas, segun los factores de evaluacion
enunciados en el capitulo IV de las bases, conforme el siguiente detalle:

Bonificacién | ORDEN DE
5% PRELACION
GRUPO MEDICAL S/ 285,000.00 98.25 103.16 2
ECORAY E.L.R.L. Read : :
C & G RADIOLOGY
ELRL S/280,000.00 100 105.00 1

Fuente: Elaboracién propia.

En ese sentido, de acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, en donde sefiala que: “(...) los postores que obtuvieron el
primer y sequndo lugar, sequn el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada” (Lo resaltado y subrayado es agregado)
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3. REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme con lo indicado anteriormente, se evaluara las ofertas presentadas, segun orden de
prelacion por lo que, se procedio a revisar que estas cumplan con los requisitos de calificacion.

PRIMER LUGAR:

Postor: C & G RADIOLOGY E.LR.L. DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

SITUACION NO CALIFICADA

Fuente: Elaboracién propia.

SEGUNDO LUGAR:

Egsotg;\fRUPO MEDICAL ECORAY E.I.R.L. - MEDICAL DETALLE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

SITUACION CALIFICADA

Fuente: Elaboracién propia.
De la verificacion de las ofertas en atencion a los requisitos de calificacion, se detalla:

1. C & GRADIOLOGY E.LR.L. ]
De la revision de la oferta, el postor NO CUMPLE con la CAPACITACION del personal clave,
en donde se solicita:

“Requisifos:
Setenta y dos (72) horas lectivas, en CUISOS de implementacion, mantenimiento y reparacion
de sistemas RIS PACS, o Estudios de preqrado o maestria cuya plana curricular

cuente con cursos completados y aprobadas de Bioinstrumentacion o Equipos y Sistemas
Biomédicos o imagenes médicas.

Acreditacién:
Copia simple de notas de pregrado o maestria o copia simple de Constancia o certificado
simple de implementacién, mantenimiento y reparacién de sistemas Ris Pacs.”

El postor en el folio 27, de su oferta no evidencia de manera clara y precisa la ACREDITACION
de lo requerido en las BASES.

En ese sentido, el postor NO ACREDITO la capacitacion del personal clave, asi mismo, el
contenido de dicho documento no evidencia que el personal clave realizara CURSOS O
ESTUDIOS DE PREGRADO O MAESTRIA como se solicita en las BASES.

Por lo expuesto, la oferta se considera NO CALIFICADA.

Es importante sefalar lo siguiente que la presentacion de la propuesta técnica es de entera 'y
exclusiva responsabilidad de cada postor, por lo que las consecuencias de cualquier deficiencia
o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por el
mismo.
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2. GRUPO MEDICAL ECORAY E.l.LR.L.
De la revisién de la oferta, el postor cumple con los requisitos de calificacion por lo que, la
oferta es CALIFICADA.

En ese sentido, habiéndose verificado que, el postor que se encuentra CALIFICADO, corresponde
otorgar la BUENA PRO al segundo lugar, sequn orden de prelacién.

4. ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD:
El colegiado tomo los siguientes acuerdos:

e Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion de la AS-SM-81-2023-HNHU-2, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SISTEMA ELECTRONICO DE COMUNICACION Y
ARCHIVO DE IMAGENES MEDICAS (PACS) CON SISTEMA DE ADMINISTRACION
RADIOLOGICO (RIS) PARA EL HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE, al postor GRUPO
MEDICAL ECORAY EIRL, por el monto de S/ 285,000.00 soles.

e Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo sefialado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y en sefial de conformidad el colegiado, suscribe la presente
acta.

SALUD

MINIgTERIO D
HOSPITA

ewa R. Segura Almonactd Y/ A

JEFADEL DRTO. DE DiAGA
CcMP: 79? OST co °°R IMAGENES NG ANTONIO QUINTANA
CIRN-220701

Sete .
AREA USUARIA “haﬂé!(-:dd-uouc
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